Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111200238

238

Nº 217, segunda-feira, 12 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO CONTRATO TP Nº 1/2016

Proc.: Tomada de Preço Nº 001/2016. Contratante: Município de Ibateguara, Cnpj/Mf Sob
Nº. 12.332.961/0001-82. Contratado: AM3 Engenharia Ltda-Me, Cnpj/Mf Nº
16.628.118/0001-07. Aditivo de Valor: O Valor da Construção do Matadouro Municipal do
Município de Ibateguara passa a ser de R$ 416.263,48 (quatrocentos e dezesseis mil,
duzentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos)
Ibateguara (AL), 12 de novembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO EM
ALVENARIA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PROJETO PADRONIZADO PADRÃO 1 -
MINISTÉRIO DA SAÚDE - PROPOSTA N° 11183.2640001/18-002.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna público aos licitantes e demais
interessados que estará recebendo os envelopes com as propostas referentes ao objeto em
epígrafe no dia 06 de dezembro de 2018, às 09h00min (horário local). Informa, ainda, que
cópia do Edital encontra-se à disposição na Comissão Permanente de Licitação, na sede do
executivo municipal, situada na Avenida Senador Rui Palmeira, 763, Primavera, Inhapi,
Alagoas, CEP 57.545-000. Informações adicionais poderão ser obtidas por meio do telefone
(82) 3645-1512.

Inhapi-AL, 9 de novembro de 2018.
JOSÉ FLÁVIO LISBOA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2018

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
Formalização de Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição

parcelada de VEÍCULOS (MOTONETA E FURGÃO), visando atender a Secretaria Municipal de
Assistência Social de Junqueiro/AL.LOCAL/DATA: Sala de Licitaçõesda Prefeitura, situada na
Praça Professor Agnelo Alves, nº 10, 1º Andar, Centro, Junqueiro/AL, no edifício da
Secretaria Municipal de Finanças, dia 29 de novembrode 2018, às 09h00min.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, Lei Complementar n.º 123/06 e suas
alterações, e, subsidiariamente, das disposições da Lei n.° 8.666/93 e demais
alterações.INFORMAÇÕES: O edital encontra-se à disposição dos interessados das 09:00 às
13:00 horas na sala de Licitações.Telefone: (82) 3541-1232. Email:
licitacaojunqueiro@gmail.com, www.prefeiturajunqueiro.com.br.

Junqueiro-AL, 6 de novembro de 2018.
DEISE FRANCINE DE OLIVEIRA PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 28/2018

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA torna público para
conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas que realizará na forma
prevista na Lei 8.666/93 e suas alterações a abertura do certame licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 28/2018, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução
indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a contratação de empresa no
ramo da construção civil para execução de obra para restabelecimento (encosta) do
Conjunto João Sampaio I, no Bairro do Tabuleiro dos Martins, Maceió - AL, da Secretaria
Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, sendo a Sessão Pública para abertura dos
envelopes agendada para às 09h00 do dia 13/12/2018, na SEMINFRA, situada na Rua do
Imperador, nº 307 - Centro, na cidade de Maceió- AL. As empresas interessadas em
adquirir o edital e seus anexos deverão acessar o endereço eletrônico oficial da Prefeitura
de Maceió: www.maceio.al.gov.br, no link "Editais e licitações".

Maceió, 9 de novembro de 2018.
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS -
ARSER

AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico CPL/ARSER /UASG Nº 926703
A Agência Municipal de Regulação de Serviços Delegados - ARSER, através da

Comissão Permanente de Licitações, avisa que realizará licitação, do interesse do
Município de Maceió, conforme resumo:

PREGÃO N° 120/2018

Processo nº: Processo nº: 5800.23443/2018. Objeto: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de diagnóstico em exames laboratoriais de
anemia, mormo e hemograma, para atender as necessidades da Gerência da Raiva/CCZ/
Diretoria de Vigilância em Saúde. Total de Itens Licitados: 03. Data da Disponibilidade do
Edital: A partir de 12/11/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30. Entrega das
Propostas: A partir de 12/11/2018 às 08h00. Abertura das Propostas: 28/11/2018 às
10h.

PREGÃO N° 121/2018

Processo nº: 5800.52436/2018. Objeto: contratação de empresa especializada para
locação de Equipamentos para realização de exames nas áreas de imunologia, marcadores
tumorais e hormônios com instalação de equipamentos e cessão de todos os reagentes,
insumos e consumíveis necessários à realização destes exames, para atender as
necessidades do LACLIM/SMS Secretaria Municipal de Saúde. Total de Itens Licitados:
01.

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 12/11/2018 de 08h00 às 12h00
e de 13h às 17h30. Endereços: Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, n.º 71,
Centro, Maceió/AL - CEP 57.020-680, ou www.comprasgovernamentais.gov.b /edital ou
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/ Entrega das Propostas: A partir de 12/11/2018 às
08h00 no site http://www.comprasgovernamentais gov.br/. Abertura das Propostas:
28/11/2018 às 11h no site http://www.comprasnet.gov.br/.

Maceió, 9 de novembro de 2018.
VANDERLEIA ANTÔNIA GUARIS COSTA

Diretora da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO JACINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza,
visando atender às necessidades do Município de Paulo Jacinto - AL. Tipo: Menor preço por
item. Data de realização: 29/11/2018, às 10:00 (horário local). Para eventuais dúvidas,
assim como edital encontra-se a disposição dos interessados através dos endereços
eletrônicos cplpjacinto@gmail.com. Paulo Jacinto -

Alagoas, 8 de novembro de 2018.
MARCOS ANTÔNIO DE ALMEIDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
VISANDO À EXECUÇÃO DE OBRA CONCERNENTE A CONSTRUÇÃO DE UMA UBS - UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE PILAR LOCAL/DATA: na sala da Comissão Permanente
de Licitações, situada na Praça Floriano Peixoto, Pilar/AL, no dia 27 de novembro de 2018,
as 08:00 horas. (Horário Local).

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição das empresas interessadas na
sala da CPL, ou pelo e-mail: equipelicipilar2016@gmail.com horário das 08:00 às 13:00, até
o dia que antecede à data do Certame.

Pilar-AL, 9 de novembro de 2018.
ROSEANE SOARES CAMELO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. - OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para
realização de obras de engenharia pertinentes a construção de 3 (três) espaços
multieventos no Município de Piranhas/AL.
LOCAL/DATA: Sala da Comissão Permanente de Licitação situada a rodovia AL 220 Km 18,
s/n, Xingo, CEP: 57.460-000, na cidade de Piranhas/AL, dia 06 de Dezembro de 2018 às
09:00 horas. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei
Complementar nº 123/06.

INFORMAÇÕES: O edital encontra-se à disposição dos interessados das 08:00 às
12:00 horas na Sala da Comissão Permanente de Licitação.

Piranhas-AL, 9 de novembro de 2018.
KHALIL GIBRAN DE LIMA FONTES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEBRÂNGULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEBRANGULO - CNPJ. 12.241.675/0001-01.
CONTRATADO: AVINE VINNY PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ nº 20.661.405/0001-88.
Objeto: prestação de serviços para apresentações artísticas pela banda "AVINE VINNY", nas
festividades da Festa da Cultura, neste Município, no dia 23 de novembro de 2018.
Vigência: 09/11/2018 a 31/12/2018. Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Fonte
de Recurso: 06.62.2033.339039.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEBRANGULO - CNPJ. 12.241.675/0001-01.
CONTRATADO: SOL PRODUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO ARTÍSTICA LTDA, CNPJ nº
27.260.408/0001-59. Objeto: prestação de serviços para apresentações artísticas pela
banda "SOLANGE ALMEIDA", nas festividades da Festa da Cultura, neste Município, no dia
24 de novembro de 2018. Vigência: 09/11/2018 a 31/12/2018. Valor Global: R$ 130.000,00
(cento e trinta mil reais). Fonte de Recurso: 06.62.2033.339039.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEBRANGULO - CNPJ. 12.241.675/0001-01.
CONTRATADO: G M GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA, CNPJ nº 26.263.021/0001-93.
Objeto: prestação de serviços para apresentações artísticas pela banda "GIL MENDES", nas
festividades da Festa da Cultura, neste Município, no dia 23 de novembro de 2018.
Vigência: 09/11/2018 a 31/12/2018. Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Fonte
de Recurso: 06.62.2033.339039.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

3ª Chamada
A Prefeitura Municipal de São José da Laje, através da CPL, avisa que realizará

3ª CHAMADA da licitação na MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 022/2018. TIPO: Menor
Preço por Item. DATA E HORA: 28 de novembro de 2018 às 12:00 h. LOCAL: Rua Dr. Oscar
Gordilho, 23 - Centro - São José da Laje-AL - Prédio do Poder Executivo. OBJETO: formação
de registro de preços para Eventual e Futura Contratação de empresa para AQUISIÇÃO de
MATERIAL permanente e de informática. O Pregão acima será realizado no horário local. Os
interessados poderão retirar o Edital na sede Administrativa da Prefeitura.

São José da Laje-AL, 5 de novembro de 2018.
THIAGO MENDES DA ROCHA

Pregoeiro

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 75/2018

Processo Nº 04801/2018 - SEMSA /PMM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR
OS SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE ROUPAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE COM COMODATO
DE ENXOVAL, para atender as necessidades do Município de Macapá-AP, conforme
especificações, quantitativos e condições dispostas no Termo de Referência - Anexo I deste
edital. Abertura das propostas: 28/11/2018 a partir das 09h30mim. No site www.licitacoes-
e.com.br (Horário de Brasília). Início da disputa de preços: 28/11/2018 às 15h00min no site
www.licitacoes-e.com.br (horário de Brasília). O Edital do Pregão se encontra disponível na
íntegra no site www.licitacoes-e.com.br.

Macapá-AP, 9 de novembro de 2018.
ANANILSON COSTA DE SOUSA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-12T05:25:19-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial